Nr.regj. 04-478/11

GJYKATA KOMUNALE E KUNDERVAJTJES NE GJAKOVE, me Gjyqtaren
Manduhije Syla, duke vendosur ne procedurén kundérvajtés kundér t&€ pandehurit Osman Gojani nga
Gjakova, pér shkak t€ kundérvajtjes nga neni 6,7.16.1 e 1.2 t& Ligjit per deklarimin e prejardhjen
dhe kontrollin e pasurisé dhe t&€ dhuraave t& zyrtareve t& larté Publik Nr.03/L-151 t&€ Kosoves duke u
mbéshtetur ne nenin 73,74,110,195,198 al.l pika 7 dhe neni 27 al. 4 te Ligjit mbi kundérvajtjet me dt.
19.09.2013 mure kété

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundéravajtése e inicuar kundér t& pandehurit Osman
Nazmi Gojani nga Gjakova Rr.”1.Qemajli” nr. 72 ,ku edhe tani banon , 6,7.16.1 e 1.2 & Ligjit per
deklarimin e prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé dhe t& dhuratave t& zyrtaréve t& larté Publik
Nr.03/L-151 t&€ Kosovés, se éshté shkaktuar parashkrimi pér se zhvillimin e procedurés
kundérvajtjes.

-Konform nenit 198 al.l pika 7 te LMK .

Arsyetim

Sipas kérkesés té Agjencisé kundér korrupsionit né Prishtiné nr. 01-322/11 t& dt.
12.07.2011 &shté filluar procedura kundervajtese kundér t& pandehurit, pér shkak te veprés
kundervajtese nga neni 6,7.16.1 e 1.2 t& Ligjit per deklarimin e prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé
dhe t€ dhuraave t& zyrtaréve t&€ lart€ Publik Nr.03/L-151 t& Kosovés
Gjykata me rastin e shigimit te shkresave te 1€ndés ,konstatoi se edhe pas
ndérmarrjes s& veprimeve ngakjo Gjykate, shihet se ka radh& deri te parashkrimi absolut i ndjekjes
me dt.12.07.2013,per shkak se vepra kundervajtese &shté kryer me dt.12.07.2011,ng kété rast kané
kaluar dy vite nga data kur €sht& kryer kund&rvajtja , pasi q€ lénda ka qené te ish Kryetarja pér
kundérvajtje dhe pér k&té arsye ka ardhé gjér te parashkrimi absolut, konformenenit 27 al.4 te LMK.
Duke u bazuar ne parashtrimet e me sipérme, Gjykata konform nenit 198 al.l pika 7
te Ligjit mbi kundérvajtjet , PEZULLOI procedurén lidhur me keté ¢éshtje.
Aktvendimi i dérgohet parashtruesit t& kérkesés .
GJYKATA THEMELORE Ni GJAKOVE
 Dep.i Pérgjithshém-Diviz.i Kundérvajtjes
'Nr.regj.04-478/11 te dt.19.09.2013
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8 ditésh, nga dita e marrjes se kétij aktevendimi dhe keté Gjykatés's
Diviz. Kundervajtjes né€ Prishting , pérmes ké&saj Gjykate.
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